
Mateřská škola Rokycany, Školní ulice 642, příspěvková organizace     

Školní 642, 337 01 Rokycany, IČO: 70981434 
 

  VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Č.j.:               Spisový / skartační znak             6 /24                    1.6 / A5 

Vypracoval:            Picková Věra, vedoucí školní jídelny  

Vydal:            Bc. Petra Stránská MBA, ředitelka školy  

Pedagogická rada projednala dne:            21., 22. 2. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne:            23. 2. 2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 

tohoto předpisu. 
 

 

1. Úvodní část  

Vnitřní řád školní jídelny je soubor pravidel a opatření spojených s provozem školní jídelny 

určené ke stravování dětí a zaměstnanců školy a je závazný pro všechny osoby, které se stravují 

ve školní jídelně. 

Vnitřní řád školní jídelny je zpracován v souladu s těmito zákony a vyhláškami:  

- zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů,  

- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

- zákonem č.110/2019 Sb., o zpracovávání osobních údajů (GDPR), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 - vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů,  

- vyhláškou č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 

osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších 

předpisů,  

- vyhláškou č.84/2005 Sb., o nákladech na stravování a jejich úhradě v příspěvkových 

organizacích, ve znění pozdějších předpisů, 

 - nařízení EU č. 852/2004 o hygieně potravin, ve znění pozdějších předpisů, 

 - školním řádem mateřské školy na příslušný rok, včetně dodatků 

 

2. Organizace provozu 

Stravování zajišťují školní jídelny Školní 642, Čechova 147 a Pražská 76. 

Provozní doba je v rozmezí 6,00 hod. - 15,00 hod. Jídelny zajišťují stravování zaměstnanců 

školy (oběd) a dětí v rozsahu přesnídávka – oběd (polévka+ hlavní jídlo) – svačina + pitný 

režim po celý den (voda, čaj slazený, neslazený, sirup, džus).  

Jídlo je určeno k okamžité spotřebě. 

 

3. Režim výdeje 

Výdej stravy MŠ Školní 642:  -   přesnídávka  9,00 hod.  -  9,30 hod. 

                                           -   oběd                      11,30 hod.  - 12,10 hod.   

     -   svačina                  14,00 hod.  - 14,30 hod. 

Výdej stravy pro zaměstnance:                                  11,30 hod.  - 12,10 hod. 



Mateřská škola Rokycany, Školní ulice 642, příspěvková organizace     

Školní 642, 337 01 Rokycany, IČO: 70981434 
 

Vnitřní řád školní jídelny                                                                                                                                                           strana 2 z počtu 3 

 

 

 

Výdej stravy MŠ Čechova 147:  -   přesnídávka    8,30 hod.  -   9,30 hod. 

                                           -  oběd                         11,00 hod.  - 12,00 hod.   

     -   svačina                    14,00 hod.  - 14,30 hod. 

Výdej stravy pro zaměstnance:                                             11,00 hod.  - 12,00 hod. 

 

Výdej stravy MŠ Pražská 76:    -   přesnídávka    8,45 hod.  -   9,15 hod. 

                                            -  oběd                        11,30 hod.  - 12,00 hod.   

      -   svačina                   14,15 hod.  - 14,30 hod. 

Výdej stravy pro zaměstnance:                                              11,30 hod.  - 12,00 hod. 

 

Při výdeji stravy, konzumaci a odnášení špinavého nádobí je na děti dohlíženo pedagogickým 

dozorem, který dbá a vede děti ke správnému stolování a samostatnosti. Také musí předcházet 

úrazům dětí např. uklouznutí nebo polití teplým nápojem. V případě úrazu je nutné postupovat 

podle pravidel o hlášení úrazu a poskytnutí první pomoci. 

4. Jídelníček 

Je vyvěšen při vstupu do hlavní budovy školky, v prostorách školní jídelny a na webových 

stránkách školy. Jídelníček je sestavován podle výživových norem pro školní stravování 

s následným plněním spotřebního koše. Dále je označen alergeny dle vybraných potravin. 

Seznam alergenů je vyvěšen u jídelníčku. 

5. Úhrada stravování finanční limity 

Stravné je hrazeno vždy za minulý měsíc k 15. dni následujícího měsíce z účtu zákonného 

zástupce, podle měsíční docházky dítěte v daném měsíci na číslo účtu MŠ:  

78-3643090277/0100. Platba v hotovosti je možná pouze po osobní domluvě s ředitelkou. Poté 

rodič uhradí zálohu na stravné měsíc dopředu. Pokud se tato částka nevyčerpá, přechází do 

dalšího měsíce + doplatek zálohy na další měsíc. Po ukončení školního roku je provedeno 

vyúčtování stravného. 

Při opakovaném neuhrazení stravného (upozornění po telefonu, poté doporučeně 

písemně) ve stanoveném termínu, může být i rozhodnuto o ukončení předškolního 

vzdělávání dle zákona č.561/2004 Sb., § 35 odst. d). 

 

Ceny jídel jsou stanoveny dle vyhlášky č.107/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů o 

školním stravování dle kategorií a to: 

 

Děti do 6 let   -     celodenní stravování            46,-Kč 

                                               přesnídávka         11,-Kč 

                                   oběd                    25,-Kč                          

                                   svačina                10,-Kč 

                                   (včetně pitného režimu) 

 

Děti   7-10 let (odkladové děti) celodenní stravování                  49,-Kč 

                                                       přesnídávka                12,-Kč 

                                                       oběd                            27,-Kč 

                                                       svačina                       10,-Kč 

                                                                   (včetně pitného režimu) 



Mateřská škola Rokycany, Školní ulice 642, příspěvková organizace     

Školní 642, 337 01 Rokycany, IČO: 70981434 
 

Vnitřní řád školní jídelny                                                                                                                                                           strana 3 z počtu 3 

 

 

Zaměstnanci oběd                         38,-Kč (hradí 20,-Kč FKSP, 18,-Kč zaměstnanec) 

                      mzdová režie           30,-Kč (hradí zaměstnanec) 

 

 

6. Odhlašování stravy 

Rodiče jsou povinni dle školního řádu řádně a včas dítě omlouvat ze stravování. Nepřítomnost 

je nutno omluvit den předem do 12 hod. Při náhlé nemoci dítě omluvit do 8 hod. příslušného 

dne. Pokud není dítě omluveno řádně a včas, bude mu účtováno stravné v plné výši, jako by ve 

školce bylo. V době nemoci je strava automaticky zrušena. Výjimkou je první den neplánované 

nepřítomnosti strávníka dle vyhlášky č.107/2005 Sb. §4 odst. 9 o školním stravování. 

 

Omlouvání dětí je možné na telefonních číslech:   

Školní: mobil: 725 974 860,1. tř. 371 120 036, 3. tř. 371 120 125, 2,4,5. tř. 371 120 901 

Čechova: 1. tř. 371 120 096, 2. tř. 371 120 023, 3. tř. 371 120 053, 4. tř. 371 120 085, 

 5. tř. 371 120 926, 6. tř. 371 120 130, 7. tř. 371 120 136 

Borek:      601 555 292    

7. Dietní stravování 

Školní jídelna nemá povinnost zajišťovat dietní stravování. Na základě lékařského potvrzení je 

strávníkům s dietou umožněno nosit vlastní stravu (viz. písemná dohoda se zákonným 

zástupcem dítěte). Strava je od rodičů připravena v krabičkách se jménem dítěte a je uložena 

odděleně v lednici mimo pokrmů ŠJ. Za obsah donesené stravy zodpovídá zákonný zástupce 

dítěte. Za uložení a výdej zodpovídá školní jídelna. 

8. Podmínky ochrany majetku 

Strávníci mají právo užívat zařízení školní jídelny a chovat se tak, aby nedocházelo 

k poškozování zařízení a vybavení jídelny. V případě poškození nebo zjištění závad hlásit 

vedoucí stravování. 

 

 

 

 

V Rokycanech dne 1. 2. 2024 

 

 

                                                                                           …………………………………. 

                                                                                               Bc. Petra Stránská MBA 

                                                                                                      ředitelka školy 

 

 

 

 

 

                          

 

 

 


